
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16 сентября 2022 г                                                                            № 546 
г. Сертолово 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу  

МО Сертолово  «Развитие  

физической культуры и  

спорта в МО Сертолово»  

на 2020-2024 годы 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», областным законом от 30.12.2009 

№118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской области», на 

основании Устава МО Сертолово, Положения об администрации МО Сертолово, 

пункта 5.7.1 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, утвержденного 

постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. № 425, 

протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации муниципальных 

программ МО Сертолово от 05.09.2022 г. №11, в целях развития физической 

культуры и массового спорта на территории МО Сертолово, администрация МО 

Сертолово 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово «Развитие 

физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 23.10.2019 

№902 (в редакции от 28.12.2019 г. №1194, от 05.03.2020 г. №174, от 28.05.2020 г. 

№466, от 29.09.2020 г. №846, от 25.11.2020 г. №991, от 24.12.2020 г. №1053, от 

05.03.2021 г. №137, от 20.05.2021 г. №320, от 04.10.2021 г. №674, от 29.12.2021 



№859, от 20.05.2022 №260, от 03.08.2022 №425) (далее – Программа),  

следующие изменения и дополнения: 

 1.1. В паспорте Программы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

запланированных по программе, источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 181 218,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год –   7 566,4 тыс. рублей, 

2021 год – 60 090,4 тыс. рублей 

2022 год – 100 613,8 тыс. рублей; 

2023 год –   6 407,1 тыс. рублей; 

2024 год –   6 540,3 тыс. рублей. 

По источникам финансирования Программы: 

- бюджет МО Сертолово составляет 55 884,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –   4 976,3 тыс. рублей, 

2021 год – 17 414,3 тыс. рублей 

2022 год – 20 546,7 тыс. рублей; 

2023 год –   6 407,1 тыс. рублей; 

2024 год –   6 540,3 тыс. рублей. 

-бюджет МО «Всеволожский муниципальный район» составляет 3172,9 

тыс.руб., в том числе: 

2022 год – 3172,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет Ленинградской области составляет 43 176,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год –   2 590,1 тыс. руб.; 

2021 год  - 12 676,1 тыс. руб.; 

2022  год –27 909,8 тыс. руб.; 

- Федеральный бюджет Российской Федерации составляет 78 984,4 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2021 год – 30 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 48 984,4 тыс. руб. 

1.2. В содержательной части Программы раздел 4 «Ресурсное 

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение Программы 

Срок реализации Программы – 2020-2024 годы. 

Объем финансирования Программы составляет 181 218,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год –   7 566,4 тыс. рублей, 

2021 год – 60 090,4 тыс. рублей 

2022 год – 100 613,8 тыс. рублей; 

2023 год –   6 407,1 тыс. рублей; 

2024 год –   6 540,3 тыс. рублей. 

По источникам финансирования Программы: 

- бюджет МО Сертолово составляет 55 884,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –   4 976,3 тыс. рублей, 



2021 год – 17 414,3 тыс. рублей 

2022 год – 20 546,7 тыс. рублей; 

2023 год –   6 407,1 тыс. рублей; 

2024 год –   6 540,3 тыс. рублей. 

-бюджет МО «Всеволожский муниципальный район» составляет 3172,9 

тыс.руб., в том числе: 

2022 год – 3172,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет Ленинградской области составляет 43 176,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2020 год –   2 590,1 тыс. руб.; 

2021 год  - 12 676,1 тыс. руб.; 

2022  год –27 909,8 тыс. руб.; 

- Федеральный бюджет Российской Федерации составляет 78 984,4 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2021 год – 30 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 48 984,4 тыс. руб. 

Объем  финансовых ресурсов Программы определен методом 

сопоставимых рыночных цен (анализ на основе изучения рынка) и в 

соответствии с нормативами, установленными постановлением администрации 

МО Сертолово от 14.06.2013 №220 (в последней редакции от 25.10.2016 № 481). 

В ходе реализации Программы мероприятия, объемы и источники 

финансирования Программы могут уточняться представителем заказчика  

Программы в соответствии с действующим законодательством.». 

2.  План реализации муниципальной программы МО Сертолово  «Развитие 

физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 3.  Приложение № 1 к Программе «Перечень планируемых результатов 

реализации муниципальной программы МО Сертолово «Развитие физической 

культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы» изложить в редакции 

согласно приложению  №2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение № 2 к Программе «Адресный перечень объектов 

капитальных вложений муниципальной программы МО Сертолово «Развитие 

физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на 

официальном сайте администрации МО Сертолово (http://mosertolovo.ru/)». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела местного самоуправления Миллер Е.Г. 

 

  

 Глава администрации                                    Ю.А.Ходько           

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению 

 администрации МО Сертолово  

от 16.09.2022 № 546 
ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 
          

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

элемента программы 

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

исполне 

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответстве

н 

ный за 

реализаци

ю 

структурн

ого 

элемента 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента 

программы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Проектная часть 

1. 

Федеральный проект 

«Спорт – норма 

жизни» 

          

1.1 

Строительство 

объекта 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс с 

универсальным 

игровым залом 36 х 

18 м» в 

г. Сертолово, 

Ленинградской 

области» 

Итого, в 

том числе: 

2020-

2022 

148264,1 93,0 54289,3 93881,8 0,0 0,0 

Сертоловс 

кое МУ 

«Оказание 

услуг 

«Развитие

» 

администр

а 

ция МО 

Сертолово 

Создание условий 

для проведения 

спортивных 

мероприятий 

          

Федеральн

ый бюджет 
78984,4 0,0 30000,0 48984,4 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

ЛО 

40285,9 0,0 12676,1 27609,8 0,0 0,0 

Бюджет 

МО ВМР 
3172,9 0,0 0,0 3172,9 0,0 0,0 

Бюджет 

МО 

Сертолово 

25820,9 93,0 11613,2 14114,7 0,0 0,0          



 
Итого по проектной 

части, в том числе: 
  148264,1 93,0 54289,3 93881,8 0,0 0,0   

 

 
        

 Федеральный бюджет   78984,4 0,0 30000,0 48984,4 0,0 0,0            

 

Областной бюджет 

Ленинградской 

области 

  40285,9 0,0 12676,1 27609,8 0,0 0,0            

 

Бюджет МО 

Всеволожский 

муниципальный 

район 

  3172,9 0,0 0,0 3172,9 0,0 0,0            

 
Бюджет МО 

Сертолово 
  25820,9 93,0 11613,2 14114,7 0,0 0,0            

Процессная часть  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие физической 

культуры и спорта» 

Всего, в 

том числе: 

 

32953,9 7473,4 5801,1 6732,0 6407,1 6540,3 

  

Областной 

бюджет 

ЛО 

2890,1 2590,1 0,0 300,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МО 

Сертолово 

30063,8 4883,3 5801,1 6432,0 6407,1 6540,3 

2.1 

Организация и 

проведение 

спортивно-массовых 

соревнований 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2021-

2024 
739,1 0,0 140,2 160,1 215,1 223,7 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Привлечение 

жителей МО 

Сертолово к 

спортивной 

жизни, 

популяризация 

физической 

культуры и 

спорта 



2.2 

Организация и 

проведение  

соревнований МО 

Сертолово по 

различным видам 

спорта 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
3769,1 423,4 620,4 1020,5 835,7 869,1 

МАУ 

«Сертолов

с 

кий КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Пропаганда ЗОЖ, 

формирование у 

жителей 

потребности в 

физическом 

совершенствован

ии 

2.3. 

Организация работы 

секций по различным 

видам спорта 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
6300,6 1217,8 1308,2 1309,8 1232,4 1232,4 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Досуговая 

занятость 

жителей, 

улучшение 

здоровья, 

формирование 

потребности в 

здоровом образе 

жизни 

2.4. 

Организация 

спортивного досуга с 

населением по месту 

жительства 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
4389,4 865,9 858,8 844,7 910,0 910,0 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Досуговая  

занятость 

взрослого и 

детского 

населения 

2.5. 

Организация участия  

спортсменов и 

сборных команд МО 

Сертолово в 

соревнованиях, 

турнирах различного 

уровня 

бюджет  

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
1428,2 76,6 218,4 404,0 358,4 370,8 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Обмен  

спортивным 

опытом. 

Повышение 

спортивного 

мастерства   

2.6. 

Организация участия 

спортсменов и 

сборных команд в 

муниципальных  

конкурсах 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2021-

2024 
408,6 0,0 39,7 95,5 134,0 139,4 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Чествование 

спортсменов, 

достигших 

высоких  

результатов 

2.7. 

Организация участия 

любительских команд 

в соревнованиях 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
642,2 69,2 106,6 119,3 172,1 175,0 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

Привлечение к 

занятиям 

физической 



разного уровня «СПЕКТР

» 

культурой и 

спортом детей, 

подростков и 

взрослого 

населения для 

профилактики 

асоциального 

поведения 

2.8. 

Организация участия 

спортсменов и 

сборных команд в 

спортивных сборах  

бюджет 

МО 

Сертолово 

2021-

2024 
969,1 0,0 286,9 99,1 273,6 309,5 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Привлечение к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом детей, 

подростков  для 

профилактики 

асоциального 

поведения 

2.9. 

Организация 

спортивных 

мероприятий для 

инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2022-

2024 
77,7 0,0 0,0 24,9 25,9 26,9 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Привлечение к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом разли-

чных категорий 

граждан, в том 

числе для инва-

лидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями 

2.10 

Организация участия 

инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями в 

спортивных 

мероприятиях 

разного уровня 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2022-

2024 
37,5 0,0 0,0 12,0 12,5 13,0 

МАУ 

«Сертолов

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Привлечение к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

различных 

категорий 

граждан, в том 



числе для 

инвалидов и лиц 

с ограниченными 

возможностями 

2.11 

Оснащение 

спортивным 

оборудованием и 

инвентарем команд и 

секций по видам 

спорта 

Всего, в 

том числе 

по источни 

кам: 
2020-

2024 

1880,1 421,9 421,7 621,3 205,0 210,2 
МАУ 

«Сертолов 

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Создание условий 

для 

тренировочного и 

соревновательног

о процесса, для 

проведения 

спортивных 

мероприятий 

Областной 

бюджет 
119,1 15,0 0,0 104,1 0,0 0,0 

бюджет 

МО 

Сертолово 

1761,0 406,9 421,7 517,2 205,0 210,2 

2.12 
Содержание 

спортивных объектов 

Всего, в 

том числе 

по источни 

кам: 

2020-

2024 

3544,3 464,7 712,2 812,1 773,5 781,8 

МАУ 

«Сертолов 

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Обеспечение 

функционирован

ия спортивных 

объектов для 

создания условий 

тренировочного 

этапа, проведения 

мероприятий 

Областной 

бюджет 
195,9 0,0 0,0 195,9 0,0 0,0 

Бюджет 

МО 

Сертолово 

3348,4 464,7 712,2 616,2 773,5 781,8 



2.13 

Возмещение расходов 

за коммунальные 

услуги и содержание 

нежилых помещений 

для занятий 

спортивных секций 

 

 

 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
2182,9 256,3 478,8 450,0 489,1 508,7 

МАУ 

«Сертолов 

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

 

Создание условий 

для 

тренировочного и 

соревнова-

тельного 

процесса, для 

проведения 

спортивных 

мероприятий 

2.14 

 

 

 

 

 

Устройство 

комплекса уличных 

тренажеров с 

основанием и навесом 

в районе д. №14 по 

ул. Молодцова 

Всего, в 

том числе 

по источни 

кам: 

2020 

2861,2 2861,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
МАУ 

«Сертолов 

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Создание условий 

для 

тренировочного и 

соревновательног

о процесса 

Областной 

бюджет 
2575,1 2575,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МО 

Сертолово 

286,1 286,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.15 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственного 

муниципального 

автономного 

учреждения 

бюджет 

МО 

Сертолово 

2020-

2024 
3723,9 816,4 609,2 758,7 769,8 769,8 

МАУ 

«Сертолов 

ский КСЦ 

«СПЕКТР

» 

Выполнение 

мероприятий 

программы 

 
Итого по процессной 

части, в том числе: 
  32953,9 7473,4 5801,1 6732,0 6407,1 6540,3   

 

Областной бюджет 

Ленинградской 

области 

  2890,1 2590,1 0,0 300,0 0,0 0,0   

 
Бюджет МО 

Сертолово 
  30063,8 4883,3 5801,1 6432,0 6407,1 6540,3   

 
Всего по Программе, 

в том числе: 
  181218,0 7566,4 60090,4 100613,8 6407,1 6540,3   



 Федеральный бюджет   78984,4 0,0 30000,0 48984,4 0,0 0,0   

 

Областной бюджет 

Ленинградской 

области 

  43176,0 2590,1 12676,1 27909,8 0,0 0,0   

 

Бюджет МО 

«Всеволожский 

муниципальный 

район» 

  3172,9 0,0 0,0 3172,9 0,0 0,0   

 
Бюджет МО 

Сертолово 
  55884,7 4976,3 17414,3 20546,7 6407,1 6540,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №2  
к постановлению  

администрации МО Сертолово  

от 16.09.2022  № 546 

Приложение №1 к Программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 

№  

п/п 

Наименование структурного 

элемента программы    

Планируемый объем финансирования  

(тыс. руб.)         

Наименование 

показателя     

Един

ица 

измен

ения 

Планируемое значение показателя 

по годам реализации 

2020 2021 2022 2023 2024 
Бюджет         

МО 

Сертоло

во 

Бюдж

ет МО 

ВМР    

Бюджет 

ЛО 

Федера

льный 

бюджет 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Проектная часть 

1. 
Федеральный проект «Спорт – 

норма жизни» 
           

1.1. 

Строительство объекта 

«Физкультурно-оздоровительный 

комплекс с универсальным 

игровым залом 36 х 18 м» в г. 

Сертолово, Ленинградской 

области» 

25820,9 3172,9 40285,9 78984,4 
 Количество 

объектов 
ед. 0 0 0 1 0 

 Итого по проектной части: 25820,9 3172,9 40285,9 78984,4        

Процессная часть 

2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие физической культуры и 

спорта» 

           

2.1 Организация и проведение 739,1 0,0 0,0 0,0 Количество чел. 0 925 1290 1295 1300 



спортивно-массовых 

соревнований 

участников 

Количество 

мероприятий 
ед. 0 2 2 2 2 

2.2 

Организация и проведение 

соревнований МО Сертолово по 

различным видам спорта 
3769,1 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 1550 3398 3850 3579 3588 

Количество 

мероприятий 
ед. 10 22 23 20 20 

2.3 
Организация работы секций по 

различным видам спорта 
6300,6 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 278 305 298 286 292 

Количество 

спортивных 

формировани

й 

ед. 9 9 9 9 9 

2.4 
Организация спортивного досуга с 

населением по месту жительства 
4389,4 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 810 900 946 948 950 

Количество 

мероприятий 
ед.  11 20 16 18 18 

2.5 

Организация участия  спортсменов 

и сборных команд МО Сертолово 

в соревнованиях, турнирах 

различного уровня 

1428,2 0,0 0,0 0,0 

 Количество 

участников 
чел. 11 115 236 177 178 

 Количество 

команд 
ед. 2 6 14 5 5 

2.6 

Организация участия спортсменов 

и сборных команд в 

муниципальных конкурсах 

408,6 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 0 140 154 156 158 

 Количество 

мероприятий 
ед. 0 1 1 2 2 

2.7 

Организация участия 

любительских команд в 

соревнованиях различного уровня 

642,2 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 40 52 81 198 199 

Количество 

команд 
ед. 4 3 6 10 10 

2.8 

Организация участия спортсменов 

и сборных команд в спортивных 

сборах 

969,1 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 0 31 4 33 35 

Количество 

секций 
ед. 0 2 1 2 3 

2.9 
Организация спортивных 

мероприятий для инвалидов и лиц 
77,7 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 0 0 60 61 62 



с ограниченными возможностями  Количество 

мероприятий 
ед. 0 0 1 1 1 

2.10 

Организация участия инвалидов и 

лиц с ограниченными 

возможностями в спортивных 

мероприятиях разного уровня 

37,5 0,0 0,0 0,0 

Количество 

участников 
чел. 0 0 15 15 15 

 Количество 

мероприятий 
ед. 0 0 1 1 1 

2.11 

Оснащение спортивным 

оборудованием и инвентарем 

команд и секций по видам спорта 

1761,0 0,0 119,1 0,0 
Количество  

секций 
ед. 8 14 9 8 8 

2.12 
Содержание спортивных объектов 

3348,4 0,0 195,9 0,0 
 Количество 

объектов 
ед. 5 3 3 3 3 

2.13 

Возмещение расходов за 

коммунальные услуги и 

содержание нежилых помещений 

для занятий спортивных секций 

2182,9 0,0 0,0 0,0 
 Количество 

секций 
ед. 8 8 8 8 8 

2.14 

Устройство комплекса уличных 

тренажеров с основанием и 

навесом в районе д.№14 по ул. 

Молодцова 

286,1 0,0 2575,1 0,0 
 Количество 

объектов 
ед. 1 0 0 0 0 

2.15 

Обеспечение деятельности 

подведомственного 

муниципального автономного 

учреждения 

 

 

3723,9 0,0 0,0 0,0 

Уровень 

достижения 

ежегодного 

выпол-нения 

показателей 

мероприятий 

% 100 100 100 100 100 

 Итого по процессной части: 30063,8 0,0 2890,1 0,0        

  Итого по Программе: 55884,7 3172,9 43176,0 78984,4             

 

Руководитель программы:   

Начальник отдела местного самоуправления                                              Е.Г. Миллер 

 

 

 



Приложение №3 

 к постановлению  

администрации МО Сертолово  

от 16.9.2022 № 546 

Приложение №2 к Программе 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 

КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы 
  (тыс. рублей) 

 Наименование и  

местонахождение 

стройки (объекта),    

проектная мощность 

Сроки    

строите

льства 

(годы) 

Реквизиты 

утверждения 

проектно-сметной   

документации     

(ПСД) 

Форма  

собстве

н 

ности 

Сметная стоимость Объем финансирования 

 Всего в том числе по годам 

в ценах, 

утверж 

денных 

в ПСД 

в ценах   

года 

начала 

реализа 

ции   

програм

мы 

 

 

 

 

 

 

 

    2020 

 

 

 

2021 

 

 

 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.14. Устройство комплекса 

уличных тренажеров с 

основанием и навесом в 

районе д. №14 по ул. 

Молодцова 

  

2020 - 

Муниц

ипальн

ая 

 

 

 

 

- 

 

 

 

2861,2 

  

 

 

2861,2 2861,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1.Строительство объекта 

«Физкультурно-

оздоровительный комплекс с 

универсальным игровым 

залом 36 х 18 м»  

в г. Сертолово, 

Ленинградской области», в 

том числе:  

2020-

2023 

Положительное 

заключение о проверке 

достоверности 

определения сметной 

стоимости строит-ва, 

реконструкции, кап. 

ремонта объектов от 

06.09.2018  №47-1-

0188-18 

Муниц

ипальн

ая 

Сметная 

стоимость 

строите- 

льства 

объекта 

126985,44 

тыс. рублей 

в ценах на 

1кв.2022 г. 

90690,1 148264,1 93,0 54289,3 93881,8 0,0 0,0 

Строительство объекта 
2021-

2022 
    128247,7 0,0 45888,3 82359,4 0,0 0,0 

Строительный контроль 2021-

2022 
    1030,2 0,0 1011,6 18,6 0,0 0,0 

Авторский надзор 2021-

2022 
    200,1 0,0 39,4 160,7 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к сетям 

водоснабжения  

2022     2339,2 0,0 0,0 2339,2 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к сетям 

водоотведения 

2022     1475,2 0,0 0,0 1475,2 0,0 0,0 

Выполнение комплекса 

мероприятий по 

подключению объекта к 

тепловым сетям, 

технологическому 

присоединению 

энергопринимающих 

устройств к электрическим 

сетям 

2020-

2022 
    10262,1 0,0 7350,0 2912,1 0,0 0,0 

Услуги по подготовке 

документов для определения 

подрядчика, консульт-ые 

услуги по применению 

Федерального закона от 

05.04.2013 г.№44-ФЗ 

2020     229,0 93,0 0,0 136,0 0,0 0,0 



Немонтируемое 

оборудование 
2022     3172,9 0,0 0,0 3172,9 0,0 0,0 

Подключение к тепловой 

сети  «Прокладка 

трубопроводов тепловой 

сети от ТК-75 до ТК-76 и до 

объекта 

2022     867,7 0,0 0,0 867,7 0,0 0,0 

Проектное сопровождение 

объекта 
2022     30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

Разработка проектной 

документации 

индивидуального теплового 

пункта и узла учета 

2022     110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 

Подключение к 

электросетям 
2022     200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

Подключение к телефонной 

линии, неучтенные расходы 
2022     100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

Ввод построенного объекта в 

эксплуатацию 
2023     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Программе, в том 

числе по источникам 

финансирования: 

     151125,3 2954,2 54289,3 93881,8 0,0 0,0 

Бюджет МО Сертолово      26107,0 379,1 11613,2 14114,7 0,0 0,0 

Бюджет МО Всеволожский 

муниципальный район 
     3172,9 0,0 0,0 3172,9 0,0 0,0 

Областной бюджет 

Ленинградской области 
     42861,0 2575,1 12676,1 27609,8 0,0 0,0 

Федеральный бюджет      78984,4 0,0 30000,0 48984,4 0,0 0,0 

 

 

Руководитель программы: 

Начальник отдела местного самоуправления                                     Е.Г.Миллер 
 


